Cistifer, a, um, { ο κιστόφορος. ANGL. which beareth a chest. } Qui fert cistam. Martial.

Nufisti Gellia cistifero: alij, cistigero.

¶ Cistarium, κιστέλλη, panarium, quod κιστίζεται, in vet. Gloss. ¶ Cistellaria, icis, κιστίζεται. Plaut. Trin. Nox datur, ducitur familia tota: Cantrices, cistellatrices, nuntii, renuntii, raptore panis & peni. Videtur significare ancillam, quæ canistrum fert hederæ. CISTERNA, locus in quo colligitur aqua pluvia per euripos & canaliculos sub stillicido positos ad imbre suscipiendos. { τὰ βορ. διέρηπν, τὸ ιδαῖον δοχεῖον. GALL. Cisterne, lieu pour recueillir l'eau de pluie pour la garder. ITAL. Cisterna. GERM. Ein cistern / ein ort dahin das regenwasser zusammen lauft. HISP. Cisterna ò algibe de agua. ANGL. A cistern, a place to keep and gather rayne. } Ulp. l. 1. ff. de fonte. Cisterna aquam vivam non habet. Et quidem cisternæ imbribus concipiuntur, sed per glaream immixtam in spongas purificari. Idem l. vulgaris, §. sed & si de navi, ff. de furt. Et quidem cisterna vini sit, quid dices, aut aquæ cisterna? Cisterna ædificiis subdita. Senec. epist. 87. ¶ Gothofr. e Gloss. MS. Cisterna est lacus collectorius, quasi cista, quæ aquam pluviam continet. ¶

Cisternæ, a, um, { ο κιστένης. GALL. De cisterne. ITAL. Di cisterna. GERM. Das der cisternen zugehörte. HISP. Cosa de cisterna ò algibe. ANGL. Belonging to a cistern. } Colum. lib. 12. cap. 43. Tota deinde vasa in aqua fontana, vel cisternina ponderibus impensis mergi.

Cistus, { κιστός. GALL. Ciste. ITAL. Cisto. GERM. Cistus / ist ein stand. HISP. Cergacos. } quem & Cittaron vocant, sive Cittaron. Est frutex major thymo, foliis ocyti: cujus duo sunt genera, floris colore distincta. Masculus enim florem habet rosaceum, foemina album. Vide Plin. lib. 24. cap. 10. Vulgaris Rosaginem, sive Rosam caninam appellat. Sub hoc frutice nascitur hypocistis: de qua suo loco. ¶ Est & Cisti species, Leda Plinio, λαδεῖς Diocordi, ex qua ladanum, λαδων, sive λαδον. Herodoto, de quo Plin. lib. 12. cap. 17.

Cistena, Pomponio lib. 1. urbs est Aëolidis in Isthmo, qui est inter Elaticum sinum & Idæum. A Plinio Cistene vocatur lib. 5. cap. 30. Cistophorus, κιστόφορος. ¶ Cistophorus, Ciceroni Asiatica pecunia, cuius pretium fuit pauxillo majus quam denarii dimidium: ita dictus quod in eo essent expresi cistigeri. Quatuor autem denarii, ut ex Festo colligere licet, efficiunt 7. cistophorus cum semisse: ex qua summa ad calculos revocata, colligitur ejus pretium ad tres obolos cum semisse. Malaspina enim in ep. ad Att. aliter tradens fallitur. Hæc Adr. Janius. Numi species, sic dicti à Canephoris, Palladis Atticæ virginibus ministris, quarum imaginem habebat impressam. Cicer. ad Atticum lib. 11. Ego in cistophoro in Asia habeo ad festertia bis & vicies. Hujus pecuniae permutatione fidem nostram facile tuebere. Idem pro domo sua. Ut si in Asia cistophorum flagitaret.

Cistula, vide Cista.

Citarii, populi Siciliae. Author Plin. lib. 3. cap. 8.

Citatus: vide Cito, as.

¶ Citaxus, similis taxo. Isid. id est, ceu taxus.

Citer, à eis, apud Priscianum lib. 3. Cato, Citer ager, id est citerior. ¶

Citeria, appellabatur effigies quædam arguta & loquax ridiculi gratia, quæ in pompa vehi Romæ solebat. Cato in M. acilium, Quid ego cum illo decertem amplius, quem ego denique credo in pompa vicitatumiri ludis pro citeria, atque cum spectatoribus sermocinatum? Festus, Citeria itaque convitum in homines impediò loquaces olim jactarum est. Unde speciem proverbii habebunt orationes hujusmodi, Citeria loquacior: &, Per hoc innotam dicas citeriam: unus cum multis citeris certare poslit.

Citerior, Citerius: vide Citra.

Citheron, κιθαρών, per i nostrum, mons est Boeotia, teste Strab. cuius radicem Asopus annis alluit. Servius credit alterum esse ex jugis Parnasi: quod omnium Geographorum judicio secus se habet. Est enim Citheron mons à Parnaso discretus, & ab eo plusquam triginta passuum millibus distans. Hic mons Libero patti sacer erat, unde etiam ibi ejus Orgia celebrabant. Ovid. 3. Metam.

Vadit, ubi festus facienda ad sacra Citheron.

Cantibus & clara Bacchantum voce sonabat.

Cithara, Instrumentum musicum, alio nomine Lyra. { ροζανή chinnor. κιθάρα. GALL. Une harpe. ITAL. Cetera. GERM. Ein harpsi. HISP. Harpa, instrumento. ANGL. An harpe. } Martial. epigr. 165. lib. 14. Hanc Hieronymus scribit effici in modum Δ litteræ, cum chordis

vigintiquatuor, & per digitos variis vocibus, tinnulisque ictibus in diversis modis concitari. Plin. lib. 7. cap. 56. Citharam Amphion: ut alii, Orpheus: ut alij, Linus invenerit. ¶ Citharam Virgilius pro ipsa musica & harmonia accepit 12. Aeneid.

Augurium, citharamque dabat, celerisque sagittas.

Quint. lib. 2. cap. 8. Nam sicut cithara, ita oratio perfecta non est, nisi ab imo ad summum omnibus intenta nervis consentiant.

¶ Non omnes qui habent citharam sunt citharoedi. Varro de re rust. lib. 2. Quo significatum est, compluribus mortalium adesse virtutis insignia, aut etiam famam, qui tamen virtute vacent.

Citharoedus, qui cithara canit, ab ἀδι cantus. { κιθαρῳδός. GALL. Ionœur de harpe. ITAL. Chi canta in su la cetara, citarista. GERM. Ein harpfenschläger oder welche darzu singt. HISP. El que tañe la harpa. ANGL. An harper. } Proprietate (ut Moscopulus annotavit) qui & citharam pulsat, & ore accinit. Juvenal.

Accipit uxorem, de qua citharoedus Echion

An Graphysus fiat pater.

Citharoedicus, a, um, { κιθαρῳδός. ANGL. Belonging to an harpe. } ut Citharoedica ars, apud Plin. lib. 9. cap. 8. Citharoedicus habitus. Suet. in Nerva. Item statuas suas citharoedico habitu.

Citharista, κιθαρῳδός, qui citharam tantum pulsat, non etiam accinit: nam is (teste Moscopulo) propriè dicitur Citharoedus. Cic. 3. Verr. At etiam illum Aspendium citharistam, de quo sèpè auditis id, quod est Græcis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebant, sustulit.

Citharus, κιθαρῳδός Athenæo, κιθαρῳδός Æliano, & κιθαρῳδός Oppiano lib. 1. || Anon.

Littore fluctufrago citharus latet & melanurus.

Piscis est qui Romæ Folio dicitur. Rhombo similis est, vel Galeno teste lib. 3. aliment. Cujus dentes serrati: lingua soli ex planis soluta est: caro insuavior, quia alga vescitur, ut salpa. Cithari præter Aristotelem meminit Plin. lib. 32. cap. 11. Peculiaris autem maris accipenser, aurata, &c. balanus, corvus, citharus.

Citharistria, quæ cithara canit, { κιθαρῳδία. GALL. Femme qui joue de la harpe. ITAL. Quella che canta in su la cetara. GERM. Ein harpfenschläger oder welche darzu singt. HISP. La muger que tañe la harpa. ANGL. A woman that playeth on the harpe. } Terent. Phorm. Continuò quandam noctis citi puerilam citharistram. Ibidem Terentius eandem vocat Fidicinam: Ille, qui illam amabat fidicinam. ¶ Sunt autem Citharistes, & Citharistria, verba à Græco verbo κιθαρῳδός, quod est cithara cano.

Citharista, sive Citharistes, κιθαρῳδός, promontorium Gallæ Narbonensis: testibus Prolem. lib. 2. cap. 10. & Antonino, qui in suo Itinerario ab hoc promontorio Massiliam usque navigio triginta milia passuum facit.

Citimis. Vide Citra, in Cis.

Citix, pirata. Legendum Cilix.

Citus, a, um, { GALL. Viste, soudain, prompt. } Citus de cunis exiit. Plaut. Amph. Pergunt ad cunas citi. Ibid. Turbo non æque citu' fit. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Citis quadrigis. Idem Amphit.

Citò, vestiment, soudainement. Da citò cantharum. Citior. Plaut. Nullam ego rem apud homines citiore rem quam famam reor. Idem Mosc. sc. 4. Citius properet persequi. Idem Aul. sc. 1. a. 4. Quam citissime potest, tam hoc celere ac factum volo. Idem Capt. sc. 2. a. 2.

Citra, præpositio, in. Vide in dictione Cis.

¶ Citratum, potionis medicæ genus. L. gr. b. ||

Citro, vide in dictione Vlto.

Citrus, arbor est duorum generum: quatum altera lauri folio perpetuo virens, eadem est cum malo medica, quæ citrum malum lignum, oris graveolentiam emendans, & vestium commendans odorem, easdemque à tincis conservans. { κιτρίνη καρπον, vel κιτρίνη, vel κιτρίνη. GALL. Citronnier, arbre qui porte les citrons. ITAL. Citronaro. GERM. Citronbaum. HISP. Citronero, cidras, madera mas preciosa que alerze. ANGL. A limon tree. } Altera sylvestri cupresso similis est, & caudice, & folio, & odoratu, in Mauritania præcipue nascens: unde in Italiam ad pretiosissimarum mensarum mate: iam advehetur, quæ & Cedrinae appellantur à Plin. lib. 15. cap. 15. Galli triumphi apparatus è citro, Velleius. Hæc arbor ab Homero Trogete, à quibusdam etiam Thyia appellatur, præcipuum in radicis cunctitudine dotem habens. ¶ Citrum, neut. gen. citri arboris lignum. || Mart.